
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 39897/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Mgr. Ivana Beránková, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

5. září 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Martin Pospíšil 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada   

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Pavel Hrbáček, zástupce ředitele Odboru 43 -  
Strategické společnosti a investiční pobídky, jakožto zástupce předkladatele, 
nominovanou osobu. Jako důvod nominace do funkce člena dozorčí rady 
společnosti Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (dále jen „EGAP, a.s.“) 
uvedl, že nominovaná osoba disponuje odbornou způsobilostí a kompetencemi 
vykonávat činnost člena dozorčí rady. Dále uvedl, že nominant v současné době 
působí jako ředitel Odboru evropských zemí v Ministerstvu průmyslu a obchodu.   

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Následně nominant popsal aktuální stav 
EGAP, a.s. Poté zmínil jako velkou výzvu současnosti i do budoucna potřebu 
jmenované společnosti reagovat na konflikt na Ukrajině. Na závěr se nominant 
zaměřil na vize společnosti EGAP, a.s. pro budoucí období.  

Následoval hodnotící pohovor, v jehož úvodu nominant odpověděl na otázku, kolik 
zaměstnanců má jím řízený odbor na Ministerstvu průmyslu a obchodu a jaký 
manažerský styl preferuje. Poté byl nominant s ohledem na jeho předchozí kariéru 
ekonoma a diplomata dotázán, co jej motivuje ucházet se o funkci člena dozorčí 
rady EGAP, a.s. a v čem spatřuje svůj největší přínos pro tuto společnost. Rovněž 
byla položena otázka, co jej vedlo ke změně oboru studia, tedy ze Střední 
průmyslové školy grafické školy ke studiu práv. Následně bylo diskutováno téma 
možné změny či rozšíření teritoriálního zaměření EGAP, a.s. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r.  

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



   Životopis    

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 1 / 3  

OSOBNÍ ÚDAJE Mgr. Martin POSPÍŠIL  
 

  

 Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, NA Františku32, 11015, Praha1, ČR  

 xxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxx 

Národnost: česká 

 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI   

 

 

 

 

VZDĚLÁNÍ,  
ODBORNÁ PŘÍPRAVA, KURZY    

09/2009 - dosud Ředitel Odboru evropských zemí 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (www.mpo.cz) 

 
Obor nebo sektor: dvoustranná obchodní politika v dané relaci a její implementace, resp. zahraniční 
obchod v kompetenci MPO 

07/2003-08/2009 II. tajemník, následně velvyslanecký rada, diplomat úseku WTO, následně 
vedoucí úseku, Stálá mise ČR při Úřadovně OSN a dalších mezinárodních 
organizacích v Ženevě 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR (www.mzv@cz)  

 
Obor nebo sektor: mezinárodní ekonomické organizace, mnohostranná obchodní politika, 
mnohostranná diplomacie, vazby na společnou obchodní politiku EU, 

02/2002-07/2003 Vedoucí oddělení v rámci Odboru WTO a jiných mezinárodních ekonomických 
organizací 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (www.mpo.cz)  

 
Obor nebo sektor: mezinárodní ekonomické organizace, mnohostranná obchodní politika, 
mnohostranná diplomacie, vazby na společnou obchodní politiku EU   
 
 

10/1996-01/2002 III. tajemník úseku WTO, Stálá mise ČR při Úřadovně OSN a dalších 
mezinárodních organizacích v Ženevě 

 Ministerstvo zahraničních věcí ČR (www.mzv@cz)   

  

 Obor nebo sektor: mezinárodní ekonomické organizace, mnohostranná obchodní politika, 
mnohostranná diplomacie, vazby na společnou obchodní politiku EU   
 
 

04/1996-10/1996 

 

 

 

 

08/1994-04/1996 

Referent v Odboru Mezinárodních ekonomických organizací 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR (www.mzv@cz) 
Obor nebo sektor: mezinárodní ekonomické organizace, mnohostranná obchodní politika, 
mnohostranná diplomacie, vazby na společnou obchodní politiku EU 
 
Referent v rámci Odboru WTO a jiných mezinárodních ekonomických organizací 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (www.mpo.cz)   

  

 Obor nebo sektor: mezinárodní ekonomické organizace, mnohostranná obchodní politika, 
mnohostranná diplomacie, vazby na společnou obchodní politiku EU 

 

http://www.mzv@cz


   Životopis    

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 2 / 3  

  

 

OSOBNÍ DOVEDNOSTI   

 

 
 

 

 

 

 
 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE   

    Jsem držitelem Osvědčení FO (NBÚ) pro stupeň „Tajné“ platné do 1. prosince 2027 
     

Na vyžádání jsem připraven výše uvedené skutečnosti doložit, doplnit či rozšířit 

 

09/1985-06/1989 

 

 

09/1989-06/1994 

Střední průmyslová škola grafická 
Obor polygrafie, ukončena maturitou 
 

Právnická fakulta UK, obor právo, Mgr. 

EQF 7 

PF UK, Náměstí Curieových 7, 116 40 Praha 1 

  

Mateřský jazyk 

 

Další jazyky 

 

 
Angličtina 

 

Francouzština 

 

Ruština 

 

 

 

 

Organizační/manažerské 
dovednosti 

 

 
 

 

 

 

Komunikační dovednosti  

Český 

 

POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PSANÍ 

Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný 
ústní projev 

Písemný projev 

C1 C1 C1 C1 C1 

TOEFL 

C1 C1 C1 C1 C1 

Jazyková zkouška MZV, 4. stupeň 

C1 C1 C1 C1 B1 

Maturita, aktuálně individuální jazyková příprava (Channel Crossing), necertifikováno 
Úrovně: A1/2: Začátečník, B1/2: Nezávislý uživatel, C1/2: Způsobilý uživatel 
Společný evropský referenční rámec pro jazyky 

 
▪ souvisí s výše uvedenými funkcemi. Pracoval jsem jako vedoucí oddělení v rámci odboru, následně 

jako vedoucí úseku v rámci stálé mise, v současnosti řídím odbor (15 – 22 pracovníků).  

▪ za mimořádnou zkušenost považuji výkon volených funkcí v rámci orgánů WTO a především roli 
předsednické země EU v rámci předsednictví ČR v Radě EU (CZ PRES) 2009 a 2022 

▪ ve stávající agendě vedu dvoustranná jednání na různých úrovních, včetně podílu na zasedání 
společných orgánů v relaci MPO/ČR – partnerská ministerstva/vlády 

▪ aktuálně je činnost mnou řízeného odboru sině zaměřená na Ukrajinu a pomoc UA hospodářství 
(především příprava poválečné rekonstrukce), Business klub Ukrajina 

 

▪ souvisí s výše uvedeným, svoje komunikační dovednosti považuji za velmi dobré 

▪ z titulu funkce ředitele odboru jsem předsedal nebo vystupoval v řadě konferencí či seminářů 
s tématikou podpory exportu v ČR i v zahraničí, moderuji běžně domácí i mezinárodní konference 
s teritoriální nebo proexportní tématikou  

  

Odborné dovednosti ▪ svoje odborné a manažerské dovednosti jsem rozvíjel v rámci kurzů a školení souvisejících 
s výkonem svého povolání, ať už v rámci Světové obchodní organizace nebo v rámci přípravy obou 
předsednictví ČR v Radě EU.  

Počítačové dovednosti  ▪ běžná znalost nástrojů Microsoft Office™ 

▪ běžný uživatel editoru WordPress 

Další dovednosti Opakované základní kurzy první pomoci 

Řidičský průkaz  Uveďte kategorii řidičského průkazu/ů.  

▪ A1, B 



   Životopis    

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 3 / 3  

             Martin Pospíšil 
V Praze, dne 31/07/2023 


